
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 27-02-2020 n. 22

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARE COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020.
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI
PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN
PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEL REFERENDUM.

L'Anno  duemilaventi il giorno  ventisette
del mese di febbraio alle ore 13:15, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 5

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione  n.21 in data 27/02/2020, esecutiva ai sensi di
legge,  con la quale vennero individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di
materiale di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei
promotori del referendum relativi ai comizi elettorali del 29 Marzo 2020 per il Referendum Popolare
ex art. 138 della Costituzione indetto con decreto presidenziale in data 28.01.2020;

Vista la Circolare 9/2020 del Ministero dell’Interno trasmessa  con comunicazione prefettizia n.
5365 del 17.02.2020 pervenuta al protocollo di questo Comune in pari data al n. 2211 in ordine agli
adempimenti in materia di propaganda elettorale;

Dato atto che ciascuno dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e ai promotori di
Referendum ha diritto all’assegnazione di uno spazio di ml.2x1;

Visti gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni;

Viste le istanze di assegnazione dei relativi spazi entro il 34° giorno antecedente quello della
votazione e quindi entro lunedì 24/02/2020:

PARTITO/PROMOTORI REFERENDUM

MOVIMENTO 5 STELLE 24/02/2020 16:59:06 2648

PARTITO DEMOCRATICO 21.02.2020

FORZA ITALIA BERLUSCONI

PRESIDENTE - UDC

24/02/2020 18:40:47 2649

2492

DATA E ORA  DI

ARRIVO

NANNICINI TOMMASO 24/02/2020 22:30:53 2650

PROTOCOLLO

Dato atto dell’acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000 dal Responsabile del Servizio Affari Generali per quanto concerne la regolarità tecnica e
dell’art. 147/bis dello stesso D.Lgs. n. 267/200;

Con votazione palese unanime;

 D E L I B E R A

1) Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola ed assumendola quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii..

2) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml.
2 di altezza per ml. 5   di base.

LEGA - SALVINI PREMIER 24/02/2020 10:22:17

Pagina 2 di 5

2603



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

24/02/2020 10:22:17 2603 2

N.

3) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 5 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml.
2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso
destra, su di una sola linea orizzontale.

4) Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico di presentazione delle domande
ammesse come al prospetto che segue:

MOVIMENTO 5 STELLE 24/02/2020 16:59:06 2648 3

PARTITO/PROMOTORI REFERENDUM

PARTITO DEMOCRATICO

FORZA ITALIA BERLUSCONI

PRESIDENTE - UDC

24/02/2020 18:40:47 2649 4

21.02.2020 2492

NANNICINI TOMMASO 24/02/2020 22:30:53 2650 5

1

Inoltre;

L A   G I U N T A

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del
T.U. n. 267/2000

DATA E ORA  DI ARRIVO PROTOCOLLO

Pagina 3 di 5

LEGA - SALVINI PREMIER



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 5

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 26-02-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 26-02-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 29-06-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 27-02-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 29-06-2020 al 14-07-2020 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 5 di 5

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

